>
<

PROJETO DE LEI N° • 52/2025

vias na
dáindica e

providências".

formaA ESTADO DA BAHIA, na
Constituição Orgânicadeterminada pela Federal pela Lei doe

Município APROVA:

- As vias públicas descritas nos incisos I, II, III,
ficam assim denominas:

sem denominação, situada BairroI- Rua Tucano, no

Rua Abaré, sem denominação. situada BairroatualII- Rua noa

III- Rua Adustina, situada no Bairro

atual denominação, situadaIV- Soure, Ruaa sem no
Bairro Pedra Comprida,

Travessa Heliópolis, situadaV-

VI- atual situadaRua Ruaa sem no
Bairro Pedra Comprida, conforme Mapa em anexo;

Rua Banzaê, sem denominação,VII-
Pedra Comprida, conforme Mapa em anexo;

_de 2025^'

APROVADO (A) NA SESSÃO N1 oU. 3^9
DLL h / i rr,
VOTOS CONTRA
MESA DA- 1/ C-T

Will

[atesto 0 u.. .

Soc „-rh*•
CAIS

denominação de
forma que

outras

no Bairro Pedra Comprida,
Heliópolis,

conforme Mapa em anexo;
a atual Travessa sem denominação.
conforme Mapa em anexo;

denominação,

ARA MUNICIPAL DE PAIÍEOJ
- Estado da Bahia -

" Dispõe sobre a
públicas

situada no Bairro

Art.Io

a atual Rua

PAULO AFONSO,

iv, V,
VI e VII, deste artigo,

Pedra Comprida, conforme Mapa em anexo;

Pedra Comprida, conforme Mapa em anexo;
a atual Rua sem denominação,

Pedra Comprida, conforme Mapa em anexo;

CÂMARA MUNICIPAL DE

Rua Nova

a atual Rua

regularização doPoder Executivo procederCaberáArt. aao
das Ruas denominadas no CaputCódigo de Endereçamento Postal-CEP,

do Artigo Io, da presente Lei.

3o- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.Art.

Em 30 de Julho de 2025Sala das Sessões,

2°

José Abel Souza
Vereador-

Justificativa

objetivolegislativaproposiçãoA tempressente por
públicos, cadastrados j untooficializar logradouros a

denominaçãoAdministração Pública Municipal, sem pormas
Lei.

diploma éexistência de legalobservar a

que revela o total interesse público.

pares a presente proposição.

já
ainda

Face ao exposto, Pleiteio a aprovação unânime de meus dignos

Por fim, é imperioso destacar que a área se enquadra como Zona
de Expansão Urbana- ZPU- conforme Lei Complementar n° 004/2019-
Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano e Ambiental.

Cumpre observar que
imprescindível, por exemplo para a criação de Código Postal-CEP, o

Fone: (075) 3281.3082

de D^ ~OR

de ' opina pela.

de ' opina pela

de ’ opina pela

de ' opina pela

' opina pela

QPl campa) 2 31 ao as.

Ia Discussão em
2a Discussão em

A Comissão de
Em / / Parecer n°

A Comissão de
Em /_ / Parecer n°

A Comissão de
Em / / Parecer n°de
Prazo final parecer das Comissões:

A Comissão de
Em / I Parecer n°

A Comissão de
Em / / Parecer n°

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Av. Apolônio Sales, n“ 495-Centro - Paulo Afonso - BA./CEP: 48.601-200

PROJETO DE LEI N° .
DATA: DA/ Qg/ 2,3".

Remetido ao Prefeito para sanção em j ■' c
Sancionado em Constituído na Lei N°

Outras ocorrências sobre a matéria:

a rn j? OÜ/n .________________

Vió-V Q * rXXx r\
VCXA . A Oi \01 \

Autor:
Apresentado elido na Sessão % I ^>9

ANDAMENTO DO PROJETO

A Comissão de 3 1
Em OS /O"8 Parecer n° de / / opina pela

A Comissão de 0 ■ 5 ■ fí' iSíü >rD____
Em 03 Z03 Z<^S~ Parecer ri°de Z Z opina pela

E m e nta: OjtrxpKig^ , n
ffiip £Ox) rb -nJíx^O ~
'íçAVoirx, Áma^vLzx. .q A o?

 ■J1ãZX> |qWnà i rOó1 a a r^czX)_______